
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 163 del 24/12/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE F.P. 23 ottobre 2002, n. 507
 Determinazione del Dirigente del Settore Formazione Professionale n. 193 del 26/06102 avente per
oggetto: "POR Puglia 2000-2006 - Complemento di Programmazione, Asse III, misura 3.2, azione a) -
approvazione delle graduatorie dei progetti pervenuti a seguito dell'avviso approvato con DGR n.
731/2001 e della riapertura dei termini, approvata con determinazione dirigenziale n. 12 del 11/02/2002
e pubblicata sul BURP n. 22 suppl. del 14/02/2002. Rettifica.
 
L'anno 2002 addì 23 del mese di ottobre in Bari, presso il Settore Formazione Professionale,
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n°29 / 93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n° 7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 3261 / 98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite del Presidente della Giunta Regionale con la nota n° 01 / 007689 /
1 - 5 del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all' art.5, comma 1 della già richiamata L.R. n° 7 / 97;
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
"Con determinazione dirigenziale n.193 del 26/06/2002 è stata approvata la graduatoria dei progetti
pervenuti a seguito dell'avviso approvato con DGR n.731/2001 e della riapertura dei termini, approvata
con determinazione dirigenziale n.12 del 11/02/2002 e pubblicata sul BURP n.22 suppl. del 14/02/2002
a valere sul Por Puglia 2000-2006, Complemento di programmazione, Asse III, misura 3.2 "Inserimento
e reinserimento nel mercato del lavoro di giovani e adulti secondo un approccio preventivo", azione a)
"Percorsi formativi integrati in obbligo formativo".
A seguito di tale avviso sono pervenuti in totale n.391 progetti da parte di n.55 soggetti proponenti.
A seguito di verifica di ammissibilità sono stati dichiarati ammessi n.30 enti e n.312 progetti e non
ammessi n.25 enti e n.79 progetti.
Con determinazione dirigenziale n.193 del 26/06/2002 sono state approvate le graduatorie provinciali
dei progetti pervenuti.

1



Da un ulteriore e successivo riscontro degli statuti presentati dagli enti si è però constatato che il
soggetto proponente SCIBAT risulta essere piccola società cooperativa a r.l. e non associazione, così
come erroneamente riportato nell'allegato "A" alla D.D.n.193/2002.
Risulta evidente che il soggetto proponente SCIBAT non poteva presentare proposte progettuali, poichè
in difformità con quanto previsto all' art.35 della l.r.n,24/2000.
I n.4 progetti del soggetto di cui trattasi erano stati dunque erroneamente valutati ottenendo un
punteggio di 660, 655, 645 e 640. Dei quattro progetti solo due rientravano nel finanziamento e cioè
quelli indicati con numero d'ordine 34 e 38 nella graduatoria n.1 di Bari.
In data 27/09/2002 si è nuovamente riunita la commissione per la verifica dei requisiti di ammissibilità
composta da funzionari del settore formazione professionale per riesaminare il caso ed ha deciso di
rettificare la propria precedente decisione, stabilendo di non ammettere il predetto soggetto proponente.
Pertanto gli enti dichiarati ammissibili risultano essere n.29 e gli enti inammissibili n.26.
Con il presente provvedimento si intende rettificare l'atto dirigenziale n.193 del 26/06/2002 approvativo
della graduatoria dei progetti valutati a seguito dell'avviso pubblico in questione.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n° 28/01
Non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale, né a carico di enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA
 
 di rettificare, per i motivi esposti in narrativa, l'atto dirigenziale n.193/2002, avente per oggetto: "Por
Puglia 2000-2006 - Complemento di programmazione, Asse III, misura 3.2, azione a) - approvazione
delle graduatorie dei progetti pervenuti a seguito dell'avviso approvato con DGR n.731/2001 e della
riapertura dei termini, approvata con determinazione dirigenziale n.12 del 11/02/2002 e pubblicata sul
BURP n.22 suppl. del 14/02/2002", dichiarando non ammissibile il soggetto proponente SCIBAT;
 
 di escludere, conseguentemente, i progetti relativi al soggetto SCIBAT dalla graduatoria di merito;
 
 di disporre la pubblicazione della presente determinazione, a cura del Settore formazione professionale
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia , ai sensi della l.r.n.13/94, art.6.
 
 Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da n° 4 pagine numerate da 1 a 4;
 
 è immediatamente esecutivo;
 
 sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R.n°7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del
Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n° 5 giorni consecutivi;
 
 verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
 sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R.n° 7/ 97, ed in copia all' Assessore alla Formazione Professionale.-
 
Il Dirigente del Settore
Volpe
 

2



_________________________

3


